

رییس پاسگاه ویژه منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان جیرفت:

۱۴ هزار مترمربع از اراضی ملی جیرفت از ید متصرفان خارج شد



عکس: شایان لاهیجی

توقف انتقال آب هلیل؛ شوخی یا جدی؟

پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور از موافقت وزیر نیرو برای انتقال آب از خلیج فارس به کرمان و توقف پروژه صفارود خبر داده است

۲

سلب‌ریتی‌ها و ملی‌کردن کمپین ایرانی باکیفیت

محمد فاضلی
یادداشت مهمان

خیلی وقت است کیفیت نامناسب برخی کالاهای ساخت ایران باعث شده بدبین بشویم و بیشتر مواقع درباره کیفیت این کالاهای غری می‌زنیم. نمونه بازاری که همیشه جلوی چشم‌مان است: پراید. کلاً برای ما عقده شده است.

امروز صبح، خودکارهای روی میز من بعد از چند ماه، تمام شده و دیگر ننوشتند. همکارم دو عدد روان‌نویس و یک عدد خودکار آورد. مدت‌ها بود دنبال خودکار ایرانی باکیفیت می‌گشتم. خودکار را دست گرفتم و شروع کردم، عالی بود.

اینستاکرام برای نوشتن‌های سریع و کوتاه، بهتر از تلگرام است. دوست دارم درباره کالاهای ایرانی باکیفیت بنویسم و قبلاً هم این کار را کرده‌ام. سریع از این خودکار چند تا عکس گرفتم و با یک متن کوچک روی اینستاکرام منتشر کردم.

واکنش خیلی مثبت مخاطبان برایم جالب بود. حس کردم مخاطبان هم شنیدن و دیدن یک خبر خوب از یک کالای ایرانی، حس خوبی گرفته‌اند. برخی آمدند و از بقیه کالاهای ساخت ایران که مصرف کرده و راضی بودند نوشتند. حال همه ما انگار بهتر شد. استقبال مخاطب از این کار، نوشتن کامنت‌های متعدد و حس خوبی که در نوشته‌ها بود، من را به فکر فرو برد. یک سؤال که قبلاً زیاد به آن فکر نکرده بودم. آیا می‌شود یک کمپین ملی ایرانی باکیفیت راه بیندازیم؟

آیا می‌شود هر ایرانی، حالا که شبکه‌های اجتماعی بالاخص اینستاکرام، در دسترس است، از کالاهای ایرانی که مصرف کرده و راضی بوده، باکیفیت بوده‌اند، از ایرانی باکیفیت، عکس بگیرد و مختصر بنویسد و منتشر کند؟ فکر می‌کنید ما بتوانیم بدون این‌که کار تبلیغاتی متداول انجام دهیم، فقط از کالاهایی که خودمان استفاده کرده‌ایم و راضی بوده‌ایم، عکس بگیریم و منتشر کنیم؟ البته ابزار شکایت از پراید سر جای خودش باشد.

فکر می‌کنید ما چند نفر خواهیم شد که از ایرانی باکیفیت خواهیم نوشت؟ فکر می‌کنید چند نفر از سلب‌ریتی‌ها با ما برای ملی کردن کمپین ایرانی باکیفیت همراه خواهند شد؟

کدام شخصیت‌های معروف را به این کمپین دعوت کنیم؟ بیا باید کار تبلیغی متداول نکنیم، برای تبلیغ پول نگیریم، اما اگر کالای ایرانی باکیفیت را مصرف کردیم و راضی بودیم، درباره‌اش بنویسیم و به دیگران معرفی کنیم. آیا شما همراه می‌شوید؟ همراه شو عزیز!

معادن کرمان برای محیط زیست تره خرد می‌کنند؟

مبلغ سرمایه‌گذاری‌ها، نسبت به سال ۸۸ با افزایش دو برابری معادن دارای فاضلاب، تقریباً نصف شده است

۴

معاون استاندار کرمان:

کرمان با جایگاه واقعی خود در حوزه گردشگری فاصله دارد

۴

سیستم هوشمند آبیاری بارانی طراحی شد

۳

دو گل به خودی برای یک تیم در چهار بازی



در چهار هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ برتر شاهد دو گل به خودی بودیم که هر دو گل توسط بازیکنان یک تیم زده شده است. به گزارش خبرنگار مهر، دیدار تیم‌های تراکتور و گل گهر از هفته چهارم لیگ برتر در حالی با پیروزی سرخ پوشان تبریز به پایان رسید که تک گل این بازی یک اتو گل بود. تو گلی که سیرجانی‌ها به اشتباه وارد دروازه خودی کردند.

در چهار هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ برتر شاهد دو گل به خودی بودیم که هر دو گل توسط بازیکنان یک تیم زده شده است. به گزارش خبرنگار مهر، دیدار تیم‌های تراکتور و گل گهر از هفته چهارم لیگ برتر در حالی با پیروزی سرخ پوشان تبریز به پایان رسید که تک گل این بازی یک اتو گل بود. تو گلی که سیرجانی‌ها به اشتباه وارد دروازه خودی کردند.

وزیر میراث فرهنگی به کرمان سفر می‌کند

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان از سفر وزیر گردشگری به این استان خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، فریدون فعالی صبح شنبه در گروه کاری میراث فرهنگی و گردشگری استان کرمان اظهار کرد: طرح توسعه و جامعه گردشگری استان کرمان تا پایان سال ۹۹ تدوین و آماده می‌شود. وی با اشاره به بررسی و ساماندهی پروژه‌های هدف گردشگری در استان کرمان ادامه داد: چهار طرح خانه

اصلاحیه

بدینوسیله آگهی تجدید مزایده فروش خودرو به شماره **۹۸۱۱۲۳۹۹** که در نوبت اول به تاریخ ۹۸/۶/۱۷ و نوبت دوم در تاریخ ۹۸/۶/۲۰ منتشر شده تاریخ انتشار مزایده آگهی تجدید مزایده فروش خودرو در سامانه روزیکشنبه ۹۸/۶/۱۷ صحیح می‌باشد.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان



عکس: لاهیجی

خواب جنوبی‌ها بر روی گسل‌های فعال زلزله

رییس سازمان زمین شناسی استان: جنوب بر روی گسل‌های فعال قرار دارد و مردم باید مقاوم سازی را در اولویت خود قرار دهند

۳ و ۲

استاندار کرمان:

فعال‌سازی واحدهای راکد و نیمه راکد در دستور کار قرار گرفت



عکس: مهر

مهر- استاندار کرمان گفت: فعال‌سازی واحدهای راکد و نیمه راکد یکی از محورهای رونق تولید محسوب می‌شود.

محمدجواد فدایی پیش از ظهر شنبه در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان کرمان بیان داشت: ۲۶۷ پروژه اقتصاد مقاومتی طی سال جاری در استان تعریف شده است که ۸۵ درصد متناسب با زمان عقب هستیم لذا می‌خواهم دستگاه‌های اجرایی کمک کنند تا پایان سال این عقب ماندگی جبران

شود. وی افزود: به لحاظ فیزیکی ۴۶۵ درصد و به لحاظ ریالی ۱۰۵ درصد پیشرفت ریالی داریم لذا تعدادی که ایجاد شده باید تامین منابع شوند.

استاندار کرمان گفت: برنامه بازآفرینی شهری جزو اولویت‌های دولت است که به لحاظ توسعه شهری هم بسیار مهم است و در حل مشکلات تأثیر به سزایی دارد و تقریباً همه اختیارات لازم به استان داده شده است.

فدایی اظهار داشت: دستگاه‌های دولتی باید در

شود. وی افزود: به لحاظ فیزیکی ۴۶۵ درصد و به لحاظ ریالی ۱۰۵ درصد پیشرفت ریالی داریم لذا تعدادی که ایجاد شده باید تامین منابع شوند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان:

کرمان در بخش تسهیلات بانکی به شدت عقب است



عکس: مهر

مهر- رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: متأسفانه در بخش تسهیلات بانکی به شدت عقب هستیم. جعفر رودری صبح شنبه در جلسه ستاد مقاومتی استان کرمان بیان داشت: یک سوم پروژه استان کرمان را مورد بررسی قرار داده‌ایم. وی افزود: در چهار ماه اول سال جاری ۲۶۷ پروژه به تصویب ستاد رسیده که در مجموع ۴۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که بر اساس برنامه زمانبندی میزان

پیشرفت این پروژه‌ها باید ۵۱ درصد باشد. رودری عنوان داشت: ۴۳ هزار میلیارد تومان برای تمام کامل پروژه‌ها نیاز است لذا در سال جاری یک هزار و ۸۳۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری مورد نیاز است. وی ادامه داد: در مجموع ۹ هزار شغل در برنامه ستاد اقتصاد مقاومتی استان کرمان پیش‌بینی شده بود که اکنون دو هزار و ۴۰۰ مورد محقق شده و این میزان با پیشرفت فیزیکی انجام شده مطابقت دارد.



روزنامه صبح پهناورترین استان ایران

■ یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۵۷۸

پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح الله خدیشی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۸۵ - ۴۳۲۱۳۶۸۴ - ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۳۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۰۳۳۴۳۲۱۱۸۳۴ ۱۰۰۰۰ نامبر: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری	روابط عمومی: شیوا کریمی
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	عکس: یاسر خدیشی
تحریریه: الهام پی ثر	جامعه: راضیه زنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجویی	توزیع: اصغر صاعنی
صفحه آرایی: ندا صاریان	
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

۴۵میلیون مترمکعب آب کشاورزی در رفسنجان صرفه‌جویی شد



عکس: پارسا

به گفته فرماندار رفسنجان با نصب کنتور بر روی موتور چاه‌های کشاورزی این شهرستان تاکنون ۴۵ میلیون مترمکعب آب صرفه‌جویی شده که نظر به اقلیم خشک استان کرمان و قهر چندین ساله طبیعت این رقم باید با بهره‌گیری از روش‌های نوین آبیاری افزایش یابد.

مجید فصیحی هرندی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اینک ۹۷۰ حلقه چاه مجاز کشاورزی در رفسنجان وجود دارد که از این تعداد ۹۲۰ حلقه آن به کنتور برق و آب مجهز هستند.

وی تصریح کرد: ۲۱۰ حلقه چاه که اضافه برداشت آب داشتند که با نصب کنتور، آب خروجی کنترل ر از اضافه برداشت جلوگیری شد که این امر موجب شد ۴۵ میلیون متر مکعب آب چاه‌های کشاورزی این منطقه بهبوده بیرون نیاید و هدر نرود.

فرماندار رفسنجان خاطر‌نشان کرد: در برخورد با قوانین موبوطه در حوزه کشاورزی می‌توان با نظر کارشناسی و دید مثبت و به دور از تخلف از قانون مشکلات کشاورزی را تسهیل‌گری کرد.

فصیحی هرندی بیان کرد: از سال ۹۳ تاکنون اجازه داده نشد حتی یک حلقه چاه غیر مجاز در رفسنجان حفر شود که این مهم در مدیریت منابع آبی منطقه موثر افتاده است.

وی گفت: از سال ۹۳ تا کنون ۲۲۳ حلقه چاه غیرمجاز پلمپ شده و از این تعداد ۶۷ حلقه چاه در مناطق کوهستانی و مابقی در دشت رفسنجان هستند. به گفته فصیحی هرندی اگر جلوی چاه‌های غیر مجاز گرفته شود به نفع کشاورز و در راستای حفظ منابع آبی برای آیندگان و توسعه پایدار است و این در حالِیست که اگر از منابع آب درست استفاده شود می توان راندمان محصول را در هر هکتار افزایش داد.

براساس این گزارش اغلب باغات پسته رفسنجان به عنوان محور اصلی معیشتی مردم این شهرستان هنوز از روش های سنتی آبیاری می شوند که برای صرفه جویی بیشتر و جلوگیری از هـد رفت آب ضرورت توجه به روش‌های آبیاری نوین در این منطقه بیش از پیش احساس می‌شود.

بازسازی بیش از ۷۸ کیلومتر شبکه فرسوده آبرسانی در استان

طی پنج ماه نخست سال جاری، بیش از ۷۸ کیلومتر شبکه فرسوده آبرسانی در استان کرمان بازسازی شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: یکی از فعالیت‌های مجموعه شرکت آب و فاضلاب در سطح استان که به صورت مستمر انجام می شود، بازسازی شبکه های فرسوده آبرسانی است که این امر نقش قابل توجهی در جلوگیری از هدررفت آب و همچنین رساندن آب سالم و بهداشتی به شهروندان دارد.
محمداطهری افزود: در همین راستا، طی پنج ماه نخست سال جاری، بیش از ۷۸ کیلومتر شبکه فرسوده آبرسانی در نقاط مختلف استان بازسازی شد که این میزان بازسازی شبکه در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل، ۱۸ درصد افزایش داشته است.مدیرعامل شرکت آبفا استان در ادامه بیان داشت : همچنین طی این مدت، بیش از ۴۵ کیلومتر شبکه آبرسانی در سطح استان توسعه یافته است.

معادن کرمان برای محیط زیست تره خرد می کنند؟

مبلغ سرمایه گذاری‌ها، نسبت به سال ۸۸ با افزایش دو برابری معادن دارای فاضلاب، تقریباً نصف شده است

آمارگیری از اطلاعات محیط زیستی معادن در حال بهره‌برداری استان نتایج جالبی را به همراه دارد. سال ۸۸ ازمجموع ۱۵۰ معدن فعال، تنها ۷۸ معدن دارای سیستم فاضلاب بوده‌اند. یعنی تقریباً ۵۲ درصد معادن فعال استان کرمان. در سال ۹۶ تعداد معادن فعال به ۶۵۶ معدن رسیده است. از این تعداد ۱۴۰ معدن، یعنی ۲۱ درصد آنها دارای فاضلاب هستند. با وجود کاهش درصد معادن دارای فاضلاب، اما می‌بینیم که تعداد معادنی که فاضلاب دارند، تقریباً ۲ برابر شده است. یعنی خطری برای محیط زیست، که از ۷۸ به ۱۴۰ معدن رسیده است.

یک هزار و ۵۴۰ میلیون ریال در بخش صدا بوده است. ۲۰ میلیون ریال هم در سایر بخش‌های محیط زیست، اختصاص داده‌اند.

شاخص سیستم تصفیه معادن استان
در سال ۸۸، از ۷۸ معدن، ۲۶ معدن دارای سیستم تصفیه فاضلاب بوده‌اند. یعنی ۳۳ درصد. از این تعداد ۲۳ معدن تصفیه فیزیکی و ۳ معدن تصفیه فیزیکی/ شیمیایی داشته‌اند. از ۵۲ معدن دارای فاضلاب بدون تصفیه، محل دفع فاضلاب پنج معدن چاه بوده است. یک معدن رودخانه، ۱۱ معدن زمین‌های کشاورزی، ۵۶ معدن زمین‌های غیر کشاورزی و سه معدن سایر محل‌ها بوده

۳۳ معدن در رتبه دوم قرار گرفته است. یعنی ۵ درصد که ۱۷ درصد نسبت به سال ۸۸ کمتر است. میزان سرمایه‌گذاری این معادن، مبلغی برابر ۹۸ هزار میلیون ریال بوده است. یعنی ۶۹۸ هزار و ۶۰۵ میلیون ریال کمتر از سال ۸۸. مشاهده می‌کنیم تعداد معادن دارای فاضلاب نسبت به سال ۸۸ افزایش یافته است. اما تعداد معادن سرمایه‌گذار، هیچ تغییری نکرده است. به بیانی دیگر، ۱۷ درصد هم کاهش داشته است. بدتر از آن‌که مبلغ سرمایه‌گذاری‌ها تقریباً به نصف رسیده است. این در حالی است که استان کرمان با مشکلات زیست‌محیطی بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کند.

زمینه‌های سرمایه‌گذاری معادن در محیط‌زیست

بر اساس آمار سال ۸۸، از ۷۹۶ هزار و ۶۰۵ میلیون ریال سرمایه‌گذاری شده است. ۱۰۵ هزار و ۳۰۷ میلیون ریال در بخش آب و فاضلاب بوده است. ۱۳۲ هزار و ۸۱۹ میلیون ریال در زمینه هوا و ۵۵۸ هزار و ۱۶۸ میلیون ریال در زمینه پسماند بوده است. ۳۱۲ میلیون ریال هم به سایر زمینه‌ها اختصاص‌یافته است. در سال ۹۶، ۹۸ هزار میلیون ریال سرمایه‌گذاری در بخش محیط زیست بوده است. ۱۷ هزار و ۱۹۹ میلیون ریال در بخش آب و فاضلاب بوده است. ۲۱ هزار و ۸۰۰ میلیون ریال به بخش هوا اختصاص‌یافته است. ۸ هزار و ۷۰۳ میلیون ریال در بخش پسماند. ۴۸ هزار و ۷۳۸ میلیون ریال در بخش فضای سبز.

فاطمه کریم‌آبادی
خبرنگار/کاغذ وطن
معادن از عوامل مهم رشد اقتصادی و رفاه اجتماعی کشور، به شمار می‌روند، اما تأثیرات مخربی به محیط زیست وارد می‌کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری‌های به موقع و به جا در زمینه دفع و تصفیه فاضلاب و پساب معادن، از تأثیرات مخرب آنها بر محیط زیست می‌کاهد. استان کرمان با ۶۵۶ معدن فعال در کشور، نام بهشت معادن را یدک می‌کشد. حال آن که با ۱۴۰ معدن، سومین استان از لحاظ معادن دارای فاضلاب در کشور با میزان ۲۵ میلیون و ۱۵۱ هزار و ۸۱۳ مترمکعب است. تنها ۳۳ معدن به ارزش ۹۸ هزار میلیون ریال، در بخش محیط زیست، سرمایه‌گذاری داشته‌اند. مبلغ سرمایه‌گذاری‌ها، نسبت به سال ۸۸ با افزایش ۲ برابری معادن دارای فاضلاب، تقریباً نصف شده است.

آثار زیست محیطی فاضلاب معادن

فعالیت‌های معدنکاری مانند دیگر صنایع، سبب آلودگی‌های زیست‌محیطی از قبیل آلودگی آب، خاک، هوا و صدا می‌شود. برخی از این آلودگی‌ها را می‌توان به وضوح مشاهده کرد. به همین دلیل، مشکلات زیست محیطی معادن از معضل‌های مهم در جهان مدنظر قرار دارد.

شاخص فاضلاب در معادن

آمارگیری از اطلاعات محیط زیستی معادن در حال بهره‌برداری استان نتایج جالبی را به همراه دارد. سال ۸۸ از مجموع ۱۵۰ معدن فعال، تنها ۷۸ معدن دارای سیستم فاضلاب بوده‌اند. یعنی تقریباً ۵۲ درصد معادن فعال استان کرمان. در سال ۹۶ تعداد معادن فعال به ۶۵۶ معدن رسیده است. از این تعداد ۱۴۰ معدن، یعنی ۲۱ درصد آنها دارای فاضلاب هستند. با وجود کاهش درصد معادن دارای فاضلاب، اما می‌بینیم که تعداد معادنی که فاضلاب دارند، تقریباً ۲ برابر شده است. یعنی خطری برای محیط زیست، که از ۷۸ به ۱۴۰ معدن رسیده است.

میزان سرمایه‌گذاری معادن کرمان

در سال ۸۸، از ۱۵۰ معدن، ۳۳ معدن در زمینه فعالیت‌های محیط زیستی سرمایه‌گذاری کرده‌اند. یعنی ۲۲ درصد معادن استان کرمان، سرمایه‌گذاری زیست‌محیطی داشته‌اند. رتبه ششم را در سطح کشور به خود اختصاص داده‌اند. ارزش ریالی سرمایه‌گذاری‌ها در این سال، ۷۹۶ هزار و ۶۰۵ میلیون بوده است. رتبه اول را در کشور به خود اختصاص داده‌اند. حال آنکه در سال ۹۶، تعداد معادن سرمایه‌گذار در بخش محیط زیست، تغییری نداشته است. با

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس :

انتقال ۳۰میلیون مترمکعب آب شرب به شهر کرمان در آینده نزدیک

انتقال از سرچشمه به مسیر کرمان رفسنجان و در ادامه استفاده از خط عبوری انتقال آب پروژه خراسان از این مسیر مطرح شد و با موافقت اولیه وزیر نیرو مبنی بر اقدام در این زمینه، مقرر شد نشست مشترکی در استان کرمان با حضور استاندار، نمایندگان مجلس، مدیران شرکت انتقال آب و مدیران ارشد و معاونین وزارت نیرو برگزار شود تا به زودی قرارداد خرید و انتقال مازاد آب منتقل شده از خلیج فارس به شهر کرمان منعقد گردد.
پورابراهیمی در پایان خاطر نشان کرد: بهره برداری از خط اول انتقال آب از خلیج فارس به میزان ۱۵۰ میلیون متر مکعب امسال در استان کرمان انجام خواهد شد و با عنایت به برنامه ریزی انجام شده برنامه بلند مدت اجرای خط دوم انتقال آب خلیج فارس به میزان ۲۰۰ میلیون متر مکعب برنامه ریزی بلند مدت آب شرب و صنعت در استان کرمان به زودی عملیاتی خواهد شد.

در پی و خشک شدن چاه‌های انتقال آب شرب شهر کرمان، تأمین آب کرمان با مشکل جدی مواجه شده بود و برای حل این مشکل چند برنامه از طریق وزارت نیرو در دستور کار قرار گرفته بود.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیشنهاد خود به وزارت نیرو و موافقت وزیر با این پیشنهاد به منظور رفع دائمی مشکل آب شرب شهر کرمان گفت: برای این موضوع با مدیران شرکت‌های انتقال دهنده آب از خلیج فارس (مس، چادرملو و گلگهر) و نیز مدیرعامل شرکت انتقال آب جلسات متعددی برگزار شد و خوشبختانه بعد از کار کارشناسی، توافق اولیه برای انتقال ۳۰ تا ۳۵ میلیون مترمکعب آب در سال به شهر کرمان صورت گرفت.
پورابراهیمی ادامه داد: در جلسه با وزیر نیرو موضوع مازاد منابع آبی برای سه شرکت انتقال دهنده و پیشنهاد ارائه شده مبنی بر احداث خط ۴۵ کیلومتری

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت بحرانی آب شرب شهر کرمان گفت: با پیشنهاد بنده، وزیر نیرو با انتقال ۳۰ میلیون مترمکعب آب از مسیر انتقال آب خلیج فارس به شهر کرمان موافقت و و به زودی قرارداد تأمین آب برای شهر کرمان نهایی خواهد شد.به گزارش ایسنا محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به پیشنهاد خود مبنی بر انتقال بخشی از آب مازاد منتقل شده از خلیج فارس به استان کرمان و موافقت این موضوع از سوی وزیر نیرو اظهار کرد: این مهم باعث خواهد شد مشکل آب شرب شهر کرمان و توابع آن، با در نظر گرفتن جمعیت فعلی برای یک دوره بلند مدت مرتفع شده و با توجه به دائمی بودن انتقال آب، در فصل های گرم سال، مشکل کمبود آب در کلبه مناطق شهر کرمان با تأمین آب بسیار باکیفیت، حل شود.پورابراهیمی گفت: با توجه به خشکسالی های پی

معاون استاندار کرمان:

کرمان با جایگاه واقعی خود در حوزه گردشگری فاصله دارد

معاون استاندار کرمان گفت: با تصویب و اجرای سند توسعه گردشگری استان کرمان به جایگاه واقعی خود در حوزه گردشگری دست پیدا کند.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی صبح شنبه در گروه کاری میراث فرهنگی و گردشگری استان کرمان با اشاره به جاذبه های گردشگری این منطقه اظهار کرد: تمامی ظرفیت های گردشگری استان کرمان در طرح توسعه گردشگری مدنظر قرار می گیرد.
وی گفت: پیشنهاد می کنم کمیته فنی به دبیری میراث فرهنگی به منظور بررسی کلیات طرح توسعه گردشگری

معاون استاندار کرمان گفت: با تصویب و اجرای سند توسعه گردشگری استان کرمان به جایگاه واقعی خود در حوزه گردشگری دست پیدا کند.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی صبح شنبه در گروه کاری میراث فرهنگی و گردشگری استان کرمان با اشاره به جاذبه های گردشگری این منطقه اظهار کرد: تمامی ظرفیت های گردشگری استان کرمان در طرح توسعه گردشگری مدنظر قرار می گیرد.

وی گفت: پیشنهاد می کنم کمیته فنی به دبیری میراث فرهنگی به منظور بررسی کلیات طرح توسعه گردشگری



عکس: پارسا

است.
در سال ۹۶، از ۱۴۰ معدن دارای فاضلاب، هشت معدن دارای سیستم تصفیه فاضلاب بوده‌اند. یعنی حدود شش درصد. از این تعداد، چهار معدن از تصفیه فیزیکی، چهار معدن نیز از روش بیولوژیکی (زیستی) استفاده کرده‌اند. ۱۳۲ معدن دارای فاضلاب بدون تصفیه بوده‌اند، یعنی ۹۴ درصد. از این تعداد محل دفع فاضلاب ۶۲ معدن در زمین‌های کشاورزی بوده است. ۴۴ معدن در زمین‌های غیرکشاورزی رها شده‌اند. ۲۲ معدن در چاه، یک معدن در رودخانه و سه معدن در سایر محل‌ها است.

میزان معادن دارای باطله

در سال ۸۸، از ۱۵۰ معدن دارای فاضلاب، ۸۴ معدن یعنی ۵۶ درصد دارای باطله بوده‌اند. از این تعداد ۲۵ معدن یعنی ۳۰ درصد از سد باطله استفاده کرده‌اند. ۵۷ معدن یعنی ۶۷ درصد، مخزن دیوی باطله را محل دفع مواد معدنی قرار داده‌اند. در سال ۹۶، از تعداد ۶۵۶ معدن، ۳۱۴ معدن یعنی ۴۷/۸ درصد دارای باطله بوده‌اند. از این تعداد چهار معدن یعنی ۱/۳ درصد از مخزن سد باطله استفاده کرده‌اند. ۳۱۰ معدن یعنی ۹۸/۷ درصد، مخزن دیوی باطله را محل دفع مواد باطله معدن قرار داده‌اند.

این گزارش نشان می‌دهد در هشت سال گذشته، معادن دارای فاضلاب، تقریباً ۲ برابر شده است. تعداد معادنی که در بخش محیط زیست سرمایه‌گذاری کرده‌اند، تغییری نکرده است. حال آنکه مبلغ سرمایه‌گذاری‌ها نه تنها افزایش نداشته است، بلکه تقریباً نصف شده است. همچنین میزان سرمایه‌گذاری‌های بخش آب و فاضلاب و هوا به یک ششم تقلیل یافته است. با توجه به اینکه کرمان بهشت معادن نامیده می شود. با این روند باید منتظر جهنم محیط زیست باشیم.



عکس: پارسا

□ آوای محلی
بِ غُرْضه شوئِه ی بُخْتُم شَلِتِ که وُ پایِ وایِه ووئُم بُوُگَتِ که بَسی چیگَنِدِتِ ای جُوئُم خِلاوُتِ سَرُمِ سَرَدِ وُ گَنوُگِ وُ اُحوِلَتِ که شاعر: مهدی جلالی
دَخیلی بَسْتُرُوُ تَسبی وُ گائِرِ وُ صَدَدا وایِه سُرْمِهرِگِ کَنائِرِ دِلی مِت دَسْتِی بی بی زوِشوی دِلیکِیئرِ وُلی پائِنِدِ فائِرِ شاعر: مهدی جلالی
پدر مرده همی دل بی صحابُم نیو روزُمِ که تا کِردِی جوابُم تو ناذاَنی چکد سخنه شوایی که بلِگَم در نیایی ای عذابُم شاعر: منصوررئِیسی

ای آ روزی هِزاری ای کُتومِ زو خُوْشی هَم بی نُواری ای کُتومِ زو زِدومِ فالِی که خُک نُو تاکِ دَر کُو وُ باذوه چش خُماری ای کُتومِ زو شاعر: مهدی جلالی
تا تُم روشری ای بُشکِ شَرِتِ دورِ اکنی بِه بَسی کارِ نَکِرده دل مُم مَجبورِ اکنی شَگری تا اَدهی هُوشِ اِگرِه میلاکِتِ شُو وُ روزِ مو درِیپِ ای تُم اَنگورِ اکنی شاعر: مهدی جلالی